1/2

２０２５年 ４月 ４日

各 位

取締役異動のお知らせ

弊社の２０２５年６月２７日株主総会後の取締役が内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．取締役候補者氏名

取締役会長      金田 凖

代表取締役社長   若澤 雅博

常務取締役      大久保 宏次

取締役         山手 雅博

   取締役         矢野 秀治

   取締役         竹内 曉  （新任）

取締役（非常勤）   村上 暢哉

取締役（非常勤）   兼田 一快

取締役（非常勤）   佐藤 孝志（２０２５年４月１日就任）

取締役（非常勤）   髙木 宣幸（２０２５年４月１日就任）

２．退任予定者

   常務取締役      荒木 久司

尚、杉浦克徳取締役（非常勤）、野中英一取締役（非常勤）は２０２５年３月３１日付で辞任し、佐

藤孝志取締役（非常勤）、髙木宣幸取締役（非常勤が２０２５年３月３１日開催の臨時株主総会

において選任され、２０２５年４月１日に就任致しました。

キグナス石油株式会社  総務部

〒100-0004 東京都千代田区大手町 2-3-2

TEL 03-5204-1603 FAX 03-5204-1580

2/2

３．新任取締役候補者等の略歴

（１）竹内 曉（たけうち たかし）

   生年月日：１９６９年 ９月 ７日生（５５歳）

   略   歴：１９９２年 ４月 キグナス石油株式会社入社

          ２０１１年 ６月 中部支店販売第一課課長

          ２０１５年 ６月 東日本支店販売第二課課長

          ２０１９年 ４月 西日本支店販売第一課課長 兼 販売第二課課長

          ２０２０年 ４月 西日本支店長

          ２０２３年 ４月 販売統括部長

（２）佐藤 孝志（さとう たかし）

生年月日：１９６３年 ８月 ９日生（６１歳）

略   歴：１９８７年 ３月 三愛石油㈱（現三愛オブリ㈱）入社

          ２０１５年１０月  〃 人事総務部長

          ２０１８年 ６月  〃 取締役

人事総務部、経理部、法務審査部、

情報システム部、ＣＳＲ推進部担当

          ２０１９年 ６月  〃 人事総務部、法務審査部、ＣＳＲ推進部担当

          ２０２０年 ６月  〃 執行役員（現在）

                        人事総務部、法務審査部、ＣＳＲ推進部担当

          ２０２３年 ６月 三愛オブリ㈱取締役（現在）

          ２０２３年１０月  〃 人事部、総務部、法務審査部、

サステナビリティ推進部担当

          ２０２４年 ４月  〃 総務部、法務審査部担当

          ２０２５年 ４月  〃 総務部、法務審査部、経理部担当（現在）

（３）髙木 宣幸（たかぎ のぶゆき）

生年月日：１９７２年 ９月２４日生（５２歳）

略   歴：１９９６年 ４月 三愛石油㈱（現三愛オブリ㈱）（入社）

          ２０１４年 ６月  〃 経理部資金課長

          ２０１８年 ４月  〃 人事総務部人事課長

          ２０２２年 ４月 三愛オブリ㈱事業開発部長

          ２０２５年 ４月  〃 経営企画部長（現在）

以上